SCRIPTA

Numéro Scripta : 7362

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Cormery, Saint-Paul (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1172-1189]

Lieu d'émission : Angers

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation d'un accord conclu entre l'abbaye de Cormery et le prieuré de Grés.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCLXXXIII, t. 2, p. 307.

Dissertation critique

« 1172-1173 – 1189 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 307. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, senescallis, constabulariis, prepositis et omnibus baillivis et fidelibus suis, salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse quietanciam et finem factum inter abbatem et conventum ecclesie Cormeriensis et priorem et fratres de Gressu, super controversia que inter jamdictos abbatem et conventum et priorem et fratres jamdicti loci vertebatur, de predicto prioratu de Gressu, quem abbas et conventus ad jus et dominium ecclesie sue asserebant pertinere, videlicet quod predictus abbas et conventus omni juri quod in prefato prioratu asserebant se habere omnino renunciaverunt et jamdictum locum, cum omnibus pertinentiis suis, predicto priori et fratribus eorumque successoribus in perpetuum possidendum quietum et absolutum absque omni reclamacione concesserunt. Quare volo et firmiter precipio quod predictus finis et quietancia firmiter et inconcusse observetur, sicut carta abbatis et conventus Cormeriensis, quam prior et fratres de Gressu inde habent, testatur. Testibus : Rogero, Ricardo, Nicolao, capellanis meis, Willelmo de Sancte Marie Ecclesia, Stephano de Turonis senescallo Andegavie Gilleberto Filio Reinfredi, Herveo preposito Lochensi.

Apud Andegavim.